[image: test]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕННИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
  ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА  НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

15.12.2016 года                                                                              №06

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА НА 2017-2019 ГОДЫ

В соответствии со ст. 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе Администрация Щенниковского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить среднесрочный финансовый план Щенниковского сельсовета на 2016-2018гг.( прилагается)

 Глава администрации:					Л.Н.Лежнина

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по главным
распорядителям средств бюджета

	по Щенниковскому сельскому совету  на 2017-2019 г.г.

	т.руб.

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	2017 год
	Плановый период

	Ведом ство
	раздел
	подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	2018год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация  Щенниковского сельсовета Шарангского муниципального  района Нижегородской области
	487

	3854,5
	3939,9
	4020,1

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	01
	00
	0000000000
	000
	1385,7
	1393,2
	1400,3

	Функционирование правительства Российской Федерации.высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации.местных администраций

	01
	04
	0000000000
	000
	1189,2
	1196,5
	1203,4

Муниципальная программа «Экология Шарангского муниципального района на 2015-2017гг»

	01
	04
	1700000000
	000
	3,6
	3,8
	4,0

	Охрана окружающей среды от загрязнения отходами

	01
	04
	1730000000
	000
	3,6
	3,8
	4,0

Услуги по расчету за негативное воздействие на окружающую среду

	01
	04
	1730900000

000
	3,6
	3,8
	4,0

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	01
	04
	1730920401
	000
	3,6
	3,8
	4,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных )нужд

	01
	04
	1730920401
	200
	3,6
	3,8
	4,0

	Непрограммные расходы

	01
	04
	8800000000
	000
	1185,6
	1192,7
	1199,4

	Непрограммное направление деятельности

	01
	04
	8880000000
	000
	1185,6
	1192,7
	1199,4

	Содержание аппарата управления

	01
	04
	8880100000
	000
	1185,6
	  1192,7
	1199,4

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	01
	04
	8880120401
	000
	621,4
	628,5
	635,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами.казенными учреждениями.органами управления государственными внебюджетными фондами

	01
	04
	8880120401
	100
	473,9
	473,9
	473,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных )нужд

	01
	04
	8880120401
	200
	146,1
	153,1
	159,7

	Иные бюджетные ассигнования

	01
	04
	8880120401
	800
	1,4
	1,5
	1,6

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

	01
	04
	8880120800
	000
	564,2
	564,2
	564,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами.казенными учреждениями.органами управления государственными внебюджетными фондами

	01
	04
	8880120800
	100
	564,2
	564,2
	564,2

	Резервные фонды

	01
	11
	0000000000
	000
	3,0
	3,1
	3,2

	Непрограммные расходы

	01
	11
	8800000000
	000
	3,0
	3,1
	3,2

	Непрограммное направление деятельности

	01
	11
	8880000000
	000
	3,0
	3,1
	3,2

	Содержание аппарата управления

	01
	11
	8880100000
	000
	3,0
	3,1
	3,2

	Резервные фонды местных администраций

	01
	11
	8880107005
	000
	3,0
	3,1
	3,1

	Иные бюджетные ассигнования

	01
	11
	8880107005
	800
	3,0
	3,1
	3,2

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13
	0000000000
	000
	193,5
	193,6
	193,7

	Непрограммные расходы

	01
	13
	8800000000
	000
	193,5
	193,6
	193,7

	Непрограммное направление деятельности

	01
	13
	8880000000
	000
	190,5
	190,5
	190,5

	Содержание аппарата управления

	01
	13
	8880100000
	000
	190,5
	190,5
	190,5

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания

	01
	13
	8880193990
	000
	190,5
	190,5
	190,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами.казенными учреждениями.органами управления государственными внебюджетными фондами

	01
	13
	8880193990
	100
	190,5
	190,5
	190,5

	Прочие непрограммные расходы

	01
	13
	8880600000
	000
	3,0
	3,1
	3,2

	Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования

	01
	13
	8880692035
	000
	3,0
	3,1
	3,2

	Иные бюджетные ассигнования

	01
	13
	8880692035
	800
	3,0
	3,1
	3,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	03
	00
	0000000000
	000
	685,3
	691,7
	697,7

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	03
	09
	0000000000
	000

8,0
	8,4
	8,8

	Муниципальная программа"Пожарная безопасность объектови населенных пунктов Шарангского муниципального района на 2015-2017 годы"

	03
	09
	0800000000
	000
	8,0
	8,4
	8,8

	Мероприятия по пожарной безопасности объектов и населенных пунктов Шарангского муниципального района

	03
	09
	0800303000
	000
	8,0
	8,4
	8,8

Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных (муниципальных )нужд

	03
	09
	0800303000
	200
	8,0
	8,4
	8,8

	Обеспечение пожарной безопасности

	03
	10
	0000000000
	000
	677,3
	683,3
	688,9

	Муниципальная программа"Пожарная безопасность объектов и населенных пунктов Шарангского муниципального района на 2015-2017 годы"

	03
	10
	0800000000
	000
	677,3
	683,3
	688,9

	Мероприятия по пожарной безопасности объектов и населенных пунктов Шарангского муниципального района

	03
	10
	0800303000
	000
	677,3
	683,3
	688,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами.казенными учреждениями.органами управления государственными внебюджетными фондами

	03
	10
	0800303000
	100
	552,8
	552,8
	552,8

	Закупка товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных (муниципальных )нужд

03
	10
	0800303000
	200
	123,9
	129,8
	135,4

	Иные бюджетные ассигнования

	03
	10
	0800303000
	800
	0,6
	0,7
	0,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	04
	00
	0000000000
	000
	1107,4
	1160,5
	1210,4

	Общеэкономические вопросы

	04
	01
	0000000000
	000
	5,0
	5,2
	5,4

Муниципальная программа  "Организация общественных оплачиваемых работ и временного трудоустройства на территории Шарангского муниципального района на 2014-2016 годы"

	04
	01
	0300000000
	000
	5,0
	5,2
	5,4

	Мероприятия по организации общественных оплачиваемых работ и временного трудоустройства несовершеннолетних граждан

	04
	01
	0300200000
	000
	5,0
	5,2
	5,4

	Мероприятия по организации общественных оплачиваемых работ и временного трудоустройства несовершеннолетних граждан

	04
	01
	0300210040
	000
	5,0
	5,2
	5,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных )нужд

	04
	01
	0300210040
	200
	5,0
	5,2
	5,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	04
	09
	0000000000
	000
	1102,4
	1155,3
	1205,0

	Непрограммные расходы

	04
	09
	8800000000
	000
	1102,4
	1155,3
	1205,0

	Непрограммное направление деятельности

	04
	09
	8880000000
	000
	1102,4
	1155,3
	1205,0

	Прочие непрограммные расходы

	04
	09
	8880600000
	000
	1102,4
	1155,3
	1205,0

	Содержание автомобильных дорог общего пользования

	04
	09
	8880603152
	000
	1102,4
	1155,3
	1205,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных )нужд

	04
	09
	8880603152
	200
	1102,4
	1155,3
	1205,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	05
	00
	0000000000
	000
	359,7
	377,0
	393,2

	Жилищное хозяйство

	05
	01
	0000000000
	000
	7,8
	8,2
	8,6

Непрограммные расходы

	05
	01
	8800000000
	000
	7,8
	8,2
	8,6

	Непрограммное направление деятельности

	05
	01
	8880000000
	000
	7,8
	8,2
	8,6

	Прочие непрограммные расходы

	05
	01
	8880600000
	000
	7,8
	8,2
	8,6

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	05
	01
	8880603503
	000
	7,8
	8,2
	8,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных )нужд

	05
	01
	8880603503
	200
	7,8
	8,2
	8,6

	Благоустройство

	05
	03
	0000000000
	000
	351,9
	368,8
	384,6

	Муниципальная программа «Экология Шарангского муниципального района на 2015-2017гг»

05

03

170 00 00000

000

10

10,5

10,9

	Охрана окружающей среды от загрязнения отходами

	05
	03
	1730000000
	000
	10,0
	10,5
	10,9

	Содержание салки ТБО

	05
	03
	1730300000
	000
	10,0
	10,5
	10,9

	Мероприятия в области охраны окружающей среды

	05
	03
	1730307070
	000
	10,0
	10,5
	10,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных )нужд

	05
	03
	1730307070
	200
	10,0
	10,5
	10,9

	Непрограммные расходы

	05
	03
	8800000000
	000
	341,9
	358,3
	373,7

	Непрограммное направление деятельности

	05
	03
	8880000000
	000
	341,9
	358,3
	373,7

	Прочие непрограммные расходы

	05
	03
	8880600000
	000
	341,9
	358,3
	373,7

	Уличное освещение за счет средств местного бюджета

	05
	03
	8880660102
	000
	254,7
	266,9
	278,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных )нужд

	05
	03
	8880660102
	200
	254,7
	266,9
	278,4

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений за счет средств местного бюджета

	05
	03
	8880660503
	000
	87,2
	91,4
	95,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных )нужд

	05
	03
	8880660503
	200
	87,2
	91,4
	95,3

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

	08
	00
	0000000000
	000
	310,4
	311,2
	311,9

	Культура

	08
	01
	0000000000
	000
	310,4
	311,2
	311,9

Непрограммные расходы

	08
	01
	8800000000
	000
	310,4
	311,2
	311,9

Непрограммное направление деятельности

	08
	01
	8880000000
	000
	310,4
	311,2
	311,9

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов (городских округов).передаваемые в рамках непрограммных расходов

	08
	01
	8880300000
	000
	310,4
	311,2
	311,9

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями

	08
	01
	8880302106
	000
	310,4
	311,2
	311,9

Иные межбюджетные трансферты

	08
	01
	8880302106
	500
	310,4
	311,2
	311,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

	10
	00
	0000000000
	000
	6,0
	6,3
	6,6

	Другие вопросы в области социальной политики

	10
	06
	0000000000
	000
	6,0
	6,3
	6,6

Непрограммные расходы

	10
	06
	8800000000
	000
	6,0
	6,3
	6,6

Непрограммное направление деятельности

	10
	06
	8880000000
	000
	6,0
	6,3
	6,6

Прочие непрограммные расходы

	10
	06
	8880600000
	000
	6,0
	6,3
	6,6

Мероприятия в области социальной политики

	10
	06
	8880614010
	000
	6,0
	6,3
	6,6

Иные бюджетные ассигнования

	10
	06
	8880614010
	800
	6,0
	6,3
	6,6

	Глава администрации Щенниковского сельсовета:
 Л.Н.Лежнина

	Специалист 1 категории:                                            Л.А.Береснева

Среднесрочный финансовый план сельского Совета Щенниковского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области

Таблица 2

	1.Основные параметры состояния бюджетной системы Шарангского района на 2017-2019годы

	(тыс. рублей)

	Показатели
	2015год (отчет)
	2016 год                    (оценка)
	2017 год
	Плановый период

	2018 год
	2019 год

	Районный бюджет

	Доходы , в том числе:
	3449,1
	3964,2
	3854,5
	3939,9
	4020,1

	Налоговые и неналоговые доходы
	1257,0
	1448,4
	1572,9
	1648,4
	1698,5

	Безвозмездные поступления
	2192,1
	2515,8
	2281,6
	2291,5
	2321,6

	Расходы, всего
	3403,9
	3964,2
	3854,5
	3939,9
	4020,1

	из них

	-    расходы на обслуживание                    муниципального  долга

	- межбюджетные трансферты

	- условно утверждаемые расходы

	Дефицит (-), профицит (+)
	45,2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Глава администрации:                          Л.Н.Лежнина

Специалист 1 категории:                       Л.А.Береснева

image1.png